
UWAGA ROLNICY I HODOWCY!

ZAKUP DROBIU Z NIEZIDENTYFIKOWANYCH ŹRÓDEŁ W INTERNECIE 

MOŻE GROZIĆ ZAWLECZENIEM CHORÓB I SANKCJAMI.

Inspekcja Weterynaryjna przypomina, że zakup drobiu - kur niosek, kaczek, gęsi i innych 
ptaków z niesprawdzonych źródeł ogłaszających się na portalach internetowych czy lokalnych 
forach, może nieść za sobą duże ryzyko dla Twojego gospodarstwa.

„Okazyjne” oferty publikowane w sieci z podaniem wyłącznie numeru telefonu mogą 
pochodzić od podmiotów prowadzących nielegalną działalność. Istnieje ryzyko, że drób 
z takich źródeł nie posiada wymaganych badań czy wymaganych szczepień ochronnych 
przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu (ND). Przemieszczenie ptaków o nieznanym statusie 
zdrowotnym może stanowić drogę do wprowadzenia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
lub ND do Twojego kurnika, co wiąże się z tragicznymi konsekwencjami dla stada 
i wyznaczaniem obszarów objętych ograniczeniami w związku z koniecznością zwalczania 
choroby.

Zanim zdecydujesz się na zakup ptaków z ogłoszenia, dla własnego bezpieczeństwa 
powinieneś:

1. Poprosić sprzedawcę o podanie Weterynaryjnego Numeru Identyfikacyjnego (WNI) lub 
numeru siedziby stada .

2. Zweryfikować ten numer w swoim Powiatowym Inspektoracie Weterynarii.
3. Przy odbiorze ptaków upewnić się, czy sprzedawca dysponuje dokumentacją 

potwierdzającą obowiązkowe szczepienia przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu - 
ND.

4. Unikać transakcji polegających na dowozie ptaków bezpośrednio na podwórko przez 
osoby, których tożsamości i siedziby stada nie jesteś w stanie ustalić.

W przypadku wątpliwości co do legalności oferty, prosimy o kontakt z właściwym miejscowo 
Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Dbaj o własne stado - kupuj mądrze i z bezpiecznych 
źródeł!

Ponadto przypominamy, że zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem nr 6/2026 
Wojewody Podlaskiego z dnia 3 lutego 2026 r. obowiązuje zakaz organizowania targów, 
wystaw, pokazów lub konkursów z udziałem ptaków na obszarze województwa 
podlaskiego.


